
Druskininkuose tęsiama 
prasminga tradicija – profe-
sinės šventės – Tarptautinės 
mokytojo dienos proga subur-
ti visų savivaldybės mokyklų 
pedagogus ir juos pagerbti ir 
pasveikinti. 

Praėjusio ketvirtadienio va-
karą Druskininkų pedago-
gai dalyvavo „Snow Are-
noje“ surengtoje Mokytojo 
dienos šventėje, kurioje ne-
trūko geros nuotaikos, nuo-
širdžių sveikinimų, gražių pa-
dėkos žodžių. Renginio metu 
pasveikinta švietimo bendruo-
menė, už atsidavimą savo dar-
bui padėkota savivaldybės 
mokyklų mokytojams.

Mokytojų dienos šventė prasi-
dėjo nuo mokytojų – jubiliatų pa-

sveikinimo. Šiais metais Drus-
kininkų savivaldybės pedagogų 
bendruomenė turi itin didelį gra-
žias sukaktis švenčiančių moky-
tojų būrį.

Taigi dėmesio ir sveikinimų su-
laukė net 27 jubiliatai. Šventės 
metu buvo prisiminti ir pagerbti 
jau mokyklose nebedirbantys pe-
dagogai – senjorai. 

Pasveikinus gražias sukaktis 
mininčius jubiliatus ir senjorus, 
šventės dalyviai tapo iškiliausių 
pedagogų apdovanojimų liudinin-
kais. 

Pirmąkart išrinko ir apdova-
nojo „Metų mokytoją“

Šiais metais Mokytojo dienos 
apdovanojimai buvo kiek kito-
kie, atnaujinti. Praėjusiais metais 

Druskininkų savivaldybėje buvo 
priimtas sprendimas išrinkti ir ap-
dovanoti „Metų mokytoją“, jo rin-
kimui parengta tvarka. Šie metai 
buvo pirmieji, kai Druskininkai pa-
skelbė ir apdovanojo „Metų mo-
kytoją“.

Rugsėjo pradžioje mokyklos 
pateikė kandidatus šiam apdova-
nojimui gauti. Druskininkų „Ryto“ 
gimnazija, Druskininkų „Saulės“ 
pagrindinė mokykla ir Druskinin-
kų „Atgimimo“ mokykla galėjo pa-
teikti po 2 kandidatus, visos kitos 
ugdymo įstaigos – po vieną kan-
didatą. 

Mokyklos organizavo balsavi-
mus, kurių metu atrinko galimus 
kandidatus „Metų mokytojo“ no-
minacijai laimėti, balsavimo rezul-
tatai buvo pristatomi mokyklos ta-

rybai ir, jos pritarimu, kandidatai 
buvo pateikti savivaldybei. 

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. spalio 10 d.                                      Savaitraščio Nr. 475                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Druskininkai pagerbė mūsų krašto atžalyną 
auginančius mokytojus

„Metų mokytojo“ nominacijai buvo pateikti aštuoni puikūs Druskininkų savivaldybės mokyklų mokytojai / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Įspūdingu renginiu 
paminėtas  

„Druskininkų šaltinių 
undinės“ 180-ies 

metų gimtadienis

8 psl.
Druskininkuose 

įamžintas Antano 
Dambrausko 

atminimas

10 psl.

Vidaus kanaliza- 
cijos Vamzdžiai 
Magnaplast

lietaus nuVedimo 
sistemos  
gaMrat

-40%-35%

Akcija galioja: 2024.10.01-2024.10.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

BŪKITE PILIETIŠKI – ATEIKITE Į RINKIMUS! 
Visus savivaldybės gyventojus, turinčius balsavimo teisę, spalio 13 d., sekmadienį, kviečiame 

aktyviai dalyvauti LR Seimo rinkimuose. 
Druskininkiečiai balsuoti gali bet kurioje Jotvingių (Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybių) 

apygardos apylinkėje. 
Su savimi turėkite asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą: pasą, asmens tapatybės kortelę, 
kitus dokumentus, kuriuose yra rinkėjo nuotrauka ir asmens kodas ( vairuotojo pažymėjimas, 

pensininko pažymėjimas, diplomatinis pasas ir panašiai). 
Druskininkiečiai, būkite pilietiški ir neleiskite kitiems pasirinkti už Jus!

Druskininkų savivaldybė

nukelta į 5 psl.



2024 m. spalio 10 d.2 Savaitraščio Nr. 475

Vietos savivaldos dienos proga 
savivaldybėje lankėsi moksleiviai

Druskininkų savivaldybėje 
lankėsi LR žemės ūkio 

ministras

Druskininkų savivaldybė 
perka butus savivaldybės 

būsto fondo plėtrai

Jau tapo gražia tradicija, 
kad, minint Vietos savival-
dos dieną, Druskininkų savi-
valdybė ir kitos įstaigos or-
ganizuoja atvirų durų dienas 
ir kviečia susipažinti su įstai-
gos veikla. Pirmadienį Drus-
kininkų savivaldybėje apsi-
lankė Viečiūnų progimnazijos 
trečiokai.

Druskininkų savivaldybės vi-

cemeras Simonas Kazakevičius 
mažiesiems svečiams papasa-
kojo, kas yra savivalda, savival-
dybės taryba, kaip įgyvendina-
mi įvairūs projektai. Vicemeras 
atsakė į vaikams rūpėjusius 
klausimus ir pakvietė į pažintinę 
ekskursiją po savivaldybę.

Moksleiviai pamatė, kur vyks-
ta pasitarimai Druskininkams 
svarbiais klausimais, apžiūrė-

jo Savivaldybės vadovų kabine-
tus, archyvą, Savivaldybės tar-
nautojų kabinetus, susipažino 
su mero ir administracijos spe-
cialistų darbu.

Įdomiausia mažiesiems pasi-
rodė galimybė apsilankyti mero 
Ričardo Malinausko darbo ka-
binete, pasėdėti mero kėdėje – 
prie jos išsirikiavo nemaža eilė 
norinčiųjų.

Spalio 8 d. Druskininkų sa-
vivaldybėje lankėsi LR žemės 
ūkio ministras Kazys Starke-
vičius. Su savivaldybės va-
dovais ministras aptarė svar-
bius žemės ūkio politikos 
klausimus: paramos ūkinin-
kams teikimą, laukinių gyvū-
nų daromą žalą, melioracijos 
sistemų būklės gerinimo bū-
tinybę. 

Susitikime kalbėta apie že-

mės ūkio ateities ir ekologinių 
ūkių perspektyvas ir kitais klau-
simais.

Po susitikimo savivaldybė-
je ministras aplankė Didžiasaly-
je esantį Augų šeimos ūkį, ku-
riame  laikomos karvės, žirgai 
ir kiti naminiai gyvūnai. Iš pieno 
čia gaminami įvairių rūšių natū-
ralūs sūriai, naminiai ledai, sū-
reliai ir kiti pieno produktai.

Perkančioji organizacija: Druskininkų savivaldybės administ-
racija, kodas 188776264, buveinės adresas – Vilniaus al. 18, 66119 
Druskininkai.

Pirkimo objektas: Vieno ir dviejų kambarių butai Druskininkų 
savivaldybės teritorijoje.

Paskirtis:
1. Gyvenamosios paskirties vieno kambario butai, kurių bendras 

naudingas plotas turi būti ne mažesnis kaip 24 kv. m.
2. Gyvenamosios paskirties dviejų kambarių butai, kurių ben-

dras naudingas plotas turi būti ne mažesnis kaip 39 kv. m ir ne di-
desnis kaip 63 kv. m.

Pirkimo būdas: Skelbiamos derybos.
Juos taip pat galima gauti iki 2024 m. spalio 23 d. 08.30 val. dar-

bo dienomis ir darbo valandomis Druskininkų savivaldybės admi-
nistracijoje (asmenų aptarnavimo langelyje) Vilniaus al. 14, 66119 
Druskininkai.

Perkančioji organizacija neperka:
1. Kambarių su bendro naudojimo virtuve ir sanitariniais maz-

gais bendrabučio tipo pastatuose, taip pat butų, esančių bendrabu-
čio tipo pastatuose: Gardino g. 38 ir Gardino g. 80, Druskininkuose, 
Verpėjų g. 2 ir Verpėjų g. 4, Viečiūnų sen., Druskininkų sav.

2. Butų, kurių kaina po derybų daugiau kaip 10 procentų viršija 
rinkos vertę, nustatytą atlikus individualų turto vertinimą;

3. Butų, kurių nusidėvėjimas yra didesnis kaip 60 procentų;
4. Butų, kurių remonto būklės vertinimo kriterijus (T4), vadovau-

jantis Pirkimo dokumentų 45.1 papunkčiu lygus 0 (nuliui).
Pasiūlymų dalyvauti derybose pateikimo vieta, terminas ir 

laikas:
Pasiūlymai teikiami Druskininkų savivaldybės administracijoje 

(asmenų aptarnavimo langelyje) Vilniaus al. 14, 66119 Druskininkai 
arba el. paštu iki 2024 m. spalio 23 d. 08.30 val.

Atsakingas asmuo: Rasa Vilūnienė, Druskininkų savival-
dybės administracijos Ūkio skyriaus vyriausioji specialistė,  
tel. +370 313 52 242, el. paštas rasa.viluniene@druskininkai.lt

Susitikime su savivaldybės vadovais LR žemės ūkio ministras K. Starkevičius aptarė svar-
bius žemės ūkio politikos klausimus / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Savivaldos dienos proga Druskininkų savivaldybėje organizuotoje atvirų durų dienoje pirmadienį apsilankė Viečiūnų progimnazijos trečio-
kai / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 4753

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-475-01Politinė reklama apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ PK sąskaitos. Užs. Nr.

L. Urmanavičius: „Ateikite, balsuokite, nuspręskite teisingai“



2024 m. spalio 10 d.4 Savaitraščio Nr. 475

Užsakymo Nr. MDR-475-01

Druskininkų šeimos klinikos 
kardiologijos centro kolekty-
vas, minėdamas Pasaulinę šir-
dies dieną, savo asmeniniu pa-
vyzdžiu jau ne kartą parodė, 
kaip reikia pasirūpinti savo šir-
dies sveikata. Šįkart medikai 
sudalyvavo akcijoje „Sveikai 
širdžiai – tūkstančiai žingsnių 
per dieną“. Akcija buvo skirta 
atkreipti visuomenės dėmesį į 
širdies ligų prevenciją, siekiant 
apsaugoti sveikus žmones nuo 
širdies ir kraujagyslių ligų ar 
sulėtinti ligos progresavimą 
jau sergantiems. 

„Žinodami, kad žmonės labiau-
siai tiki ne tuo, ką sakai, o tuo, ką 
darai, norime pirmiausia patys 
būti iniciatyvūs, rodyti gerą pa-
vyzdį. Kardiologijos centro ir jų 
šeimos nariai nori priminti žmo-
nėms apie širdies ligų grėsmes, 
padėti jiems išlikti sveikiems, pa-
rodyti, kad žmonių sveikata labai 
priklauso ir nuo jų pačių, o svei-
kas gyvenimo būdas, subalan-
suota mityba ir judėjimas pade-
da išvengti ligų. Būtų smagu, jei 
ir mūsų pacientai, ir visi Druski-
ninkų bei apylinkių gyventojai da-
lyvautų prevencinėse programo-
se ir akcijose, – sakė Druskininkų 
šeimos klinikos direktoriaus pa-
vaduotoja Anastasija Melnikova, 
paklausta, kodėl įstaiga kasmet 
Pasaulinės širdies dienos proga 
inicijuoja įvairias prevencines ak-
cijas. – O kad pajaustumėte re-
alią naudą savo sveikatai, reko-
menduojame kasdien nueiti bent 
10 tūkstančių žingsnių. Kuo dau-
giau nueisite, tuo sveikesnė bus 
jūsų širdis.“

Šeimos klinikos medikai džiau-
giasi, kad prie žmonių sveikatini-
mo labai prisideda ir Druskininkų 
savivaldybės visuomenės sveika-
tos biuras (VSB): „Žavimės kole-
gų nuolatiniu dėmesiu Druskinin-
kų bendruomenės sveikata. Tikrai 
džiaugiamės, matydami tokį ini-
ciatyvų VSB kolektyvą. Ir patys 
savo klinikos pacientus ragina-

me rinktis sveiką gyvenimo būdą 
ir daugiau dėmesio skirti fiziniam 
aktyvumui.“

Prie šiemetės Šeimos klini-
kos iniciatyvos „Sveikai širdžiai 
– tūkstančiai žingsnių per die-
ną“, skirtos Pasaulinei širdies die-
nai, prisijungė 19 klinikos medikų. 
Visą mėnesį kasdien pėsčiomis 
jie įveikdavo ilgus atstumus ir są-
žiningai skaičiavo nueitus žings-
nius. Per mėnesį kartu buvo nueiti 
5 milijonai 600 tūkstančių žings-
nių – 4 1000 kilometrų. Akcijos 
metu nepralenkiama buvo Asta 
Norusevičienė, per mėnesį surin-
kusi 635 tūkstančius žingsnių, o 
vieną dienos jos dienos rekordas 
buvo net 82 tūkstančiai žingsnių.

– Asta, kaip Jums pavyko nu-
eiti 82 tūkstančių žingsnių per 
dieną? Kur reikia eiti?

– Tikrai įmanoma tiek nuei-
ti. Man labai patiko Šeimos klini-
kos pasiūlytas žingsnių iššūkis. 
Manau, kad ir kitos įstaigos galė-
tų pasekti mūsų pavyzdžiu ir per 
metus bent kartą ką nors pana-
šaus organizuoti. Aš, dalyvauda-
ma iniciatyvoje „Sveikai širdžiai 
– tūkstančiai žingsnių per dieną“, 
supratau, kad vaikščioti yra labai 
sveika. Kartą sudalyvavus, gali 
pasikeisti tavo gyvenimo būdas. 

Esu sportuojantis žmogus, ta-
čiau niekad tiek laiko vaikščioji-
mui neskirdavau. Priėmusi žings-
nių iššūkį, per dieną nueidavau 
vidutiniškai apie 20 kilometrų. 
Iniciatyvos metu aš dalyvavau ir 
„Trenkturo“ žygyje, taigi per vieną 
dieną ir nuėjau 60 kilometrų. Teko 
eiti 12 valandų be poilsio. Buvo 
tokia nereali patirtis, savo valios ir 
ištvermės išbandymas. Iš kardio-
loginės pusės, ėjimas labai padė-
jo susinormalizuoti pulsą.“

Širdies ligos – ne dėl paveldė-
jimo, o dėl tingėjimo

„Viena iš dažniausių šios ligos 
priežasčių – neteisingas gyve-
nimo būdas. Mūsų senelių kar-
ta buvo tie „geležiniai“, gyvenimo 

užgrūdinti žmonės, kurie kaimuo-
se labai daug fiziškai ir sunkiai 
dirbo, daug judėjo. Dabar mūsų 
gyvenimo būdas mums yra visiš-
kai nepalankus, mes labai daug 
sėdime, turime mechanizuotus 
įrankius, kurie palengvina mūsų 
darbus. Judame minimaliai. Grįžę 
po darbų, vėl sėdime. Dėl to tu-
rime daugybę sveikatos proble-
mų. Ne tik širdies, kraujagyslių, 
bet ir judėjimo-atramos aparato, 
nutukimo. Dėl to žmonės suser-
ga ir cukriniu diabetu. Užsisuka 
didžiulis sveikatos problemų ra-
tas, iš kurio išeiti paskui būna la-
bai sunku. – pasakojo Druskinin-
kų kardiologijos centro gydytoja 
kardiologė Jovita Samauskienė. 
– Manau, kad visos iniciatyvos, 
skirtos sveikatos stiprinimui, la-
bai sveikintinos. Jos galėtų būti ir 
dažnesnės, ne tik kartą per me-
tus, prieš Pasaulinę širdies dieną. 
Todėl Šeimos klinikos specialistai 
savo pavyzdžiu ir rodo, kad reikia 
kuo anksčiau susirūpinti savo šir-
dimi, keisti gyvenimo būdą, žiūrė-
ti, ką valgome“.

– Jovita, esate gydytoja kar-
diologė, kaip vertinate iniciaty-
vą „Sveikai širdžiai – tūkstan-
čiai žingsnių per dieną“?

– Aš tai teigiamai vertinu bet ko-
kią iniciatyvą, kuri yra susijusi su 
judėjimu. Nebūtinai tai turi būti 
žingsniavimas. Bet kokia nuolati-
nė, reguliari fizinė veikla yra būti-
na, jei mes norime išsaugoti savo 
sveiką širdį, turėti sveiką ir akty-
vią senatvę. Taigi ėjimas, bėgi-
mas, plaukimas, šokimas – bet 
kas, kas žmogui tinka ir patinka, 
turi būti daroma kasdien, regulia-
riai. Ir ne tik 2-3 mėnesius prieš 
bikini sezoną, kad norisi numesti 
svorį. Svarbiausia užduotis – pa-

lengvinti savo širdies darbą. 
Jau yra atlikti tyrimai ir padary-

tos išvados, kad fizinis aktyvu-
mas gerina smegenų veiklą. Tai 
atitolina demenciją, Alzhaimeri-
so ligą. Judėjimas suteikia labai 
daug teigiamų efektų ir emocinei, 
ir fizinei žmogaus būklei. 

Žinoma tie, kas nori judėti, ran-
da būdų, kaip tai padaryti, o tie, 
kas ieško priežasčių nejudėti, 
jų irgi ras, nepriklausomai, kad 
Druskininkuose yra visos sąlygos 
aktyviai leisti laisvalaikį.

Aš nesu žingsniuotoja, ilgiau pa-
ėjus man stipriai skauda klubo są-
narį. Bet nenorėjau savęs nuvilti 
ir prarasti motyvacijos. Kaip gy-
dytoja kardiologė, žinau, kad fi-
zinis aktyvumas yra labai reika-
lingas kardiovaskulinei sistemai. 
Tai aš pasitariau su savo tre-
neriu, ir jis man pasakė: „Vaikš-
čiok atbulomis“. Kinai ir japonai, 
jau seniai vaikštantys atbulomis, 
puikiai žino, kad 100 žingsnių at-
gal yra lygūs 1000 įprastinio ėji-
mo žingsnių. Tai aš visą tą mėne-
sį, kol mano vaikai treniruodavosi, 
po valandą eidavau „atgal“ per 
stadioną. Ir, laimė, man neskau-
dėjo klubų. 

Aišku, greitis yra visai kitoks, 
bet ir poveikis kitoks. Džiaugiuo-
si, kad tarp Šeimos klinikos dar-
buotojų pagal nueitų žingsnių 
kiekį esu trečia. Net ir einant at-
bulomis, galima pasiekti puikių re-
zultatų! 

– Šeimos klinika Pasaulinės 
širdies dienos proga kasmet 
inicijuoja įvairių akcijų savo ko-
lektyvui. Jau važiavote dvira-
čiais, leidotės į pėsčiųjų žygį, 
šiemet skaičiavote tūkstančius 
nueitų – žingsnių. Esate labai 
geras pavyzdys, kai medikas, 
kuris kalba apie fizinės sveika-
tos naudą, savo pavyzdžiu pa-
rodo, kad tai veikia.

– Kai pats esi išbandęs įvairias 
fizines veiklas, tada lengviau su 
pacientu diskutuoti. Tarkime, jis 
sako: „Sunku, negaliu, turiu vai-
kų, darbą, nėra laiko...“. Beveik 
visi mes visi turime vaikų ir dar-
bą. Mums visiems kažką skauda. 
Mes turime kažkokių bėdų. Ir kai 
savo pavyzdžiu parodau pacien-
tui, kad tarp savo įvairių veiklų ir 
vaikų galima įterpti laiko sportui ir 
judėjimui, kai kuriuos tai įkvepia, 
jie patys imasi iniciatyvų ir len-
gviau tą daro.

– Ką reiškia kolektyvui ben-
dra fizinė veikla? 

– Aš tikrai nesitikėjau, kad tiek 
daug mūsų kolegių įsitrauks į ini-
ciatyvą. Jau pačiomis pirmosio-
mis dienomis pamatėme, kad 
kartu daug galima nuveikti. Kie-
kvieną dieną, bet kokiu oru vaikš-

čiojome. Nustebinau ir savo vyrą 
– per visus 17 metų, kai esame 
susituokę, aš nė karto nėjau su 
juo pasivaikščioti sutemus. O kai 
dalyvavau akcijoje „Sveikai šir-
džiai – tūkstančiai žingsnių per 
dieną“, pirmąkart pati pasiūliau 
vyrui išeiti pasivaikščioti, kai buvo 
tamsu. Juk reikėjo „rinkti“ žings-
nius!

Visi iniciatyvos dalyviai buvo la-
bai motyvuoti, užsispyrę, kasdien 
kartu siekė užsibrėžto tikslo. Tai 
ir dar kartą įrodo, kad, vieni ki-
tus paskatindami, galime pada-
ryti daug daugiau, negu pavie-
niui. O labiausiai džiugina tai, kad 
bendras iššūkis pagerino mūsų 
sveikatos būklę ir turimų kilogra-
mų kiekį.

Druskininkų šeimos klini-
kos kardiologijos centro spe-
cialistai primena apie širdies 
ir kraujagyslių ligų profilak-
tikos svarbą ir kviečia 40-60 
metų žmones dalyvauti šir-
dies ir kraujagyslių ligų tiki-
mybės įvertinimo programoje. 
Dalyvaujantiems programoje 
nemokamai atliekami šie tyri-
mai: ultragarsinis širdies tyri-
mas, kaklo kraujagyslių ultra-
garsinis tyrimas (bendrosios 
miego arterijos intimos ir me-
dijos storio matavimas), krau-
jagyslių standumo (elastingu-
mo) tyrimas ir kulkšnies-žasto 
indekso nustatymas, ramybės 
elektrokardiograma, atliekami 
bei įvertinami laboratoriniai ro-
dikliai, nustatomos ar tikslina-
mos diagnozės, parenkamas 
ir pritaikomas medikamentinis 
gydymas.

Pacientai, tiriami pagal Pro-
gramą, registruojami darbo 
dienomis nuo 8:00 iki 16:00 val. 
telefonu +370 623 49997 arba 
per Išankstinę pacientų regis-
travimo sistemą. Reikalingas 
šeimos gydytojo siuntimas, 
kuriame nurodyti programą ati-
tinkantys kriterijai. 

Druskininkų šeimos klinikos 
informacija

Druskininkų šeimos klinikos kolektyvo iniciatyva –  
„Sveikai širdžiai – tūkstančiai žingsnių per dieną“

Druskininkų šeimos klinikos kolektyvas savo pavyzdžiu parodė, kaip reikia pasirūpinti savo širdies sveikata ir dalyvavo akcijoje „Sveikai šir-
džiai – tūkstančiai žingsnių per dieną“ / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Akcijos metu nepralenkiama buvo A. No-
rusevičienė, per mėnesį surinkusi 635 tūks-
tančius žingsnių / Laimos Rekevičienės nuo-
trauka



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 4755
Atkelta iš 1 psl.

Brangūs kraštiečiai, 

spalio 13 d. kviečiu rinktis šalies vienybės kryptį ir balsuoti už 
socialdemokratus. 

Mes – už valstybę, kuri telkia veikti kartu. 
Esame pasiryžę pakeisti neveiksnią konservatorių ir liberalų 

Vyriausybę bei atkurti socialinį teisingumą.
Veikianti valstybė stiprina, o ne griauna švietimą ir sveikatos 

apsaugą, realiai keičia žmonių gyvenimą į gerą, gina nuo žlug-
dančių kainų. 

Veikianti valstybė teikia pagalbą ir mažina nelygybę bei skur-
dą, užtikrina orias ir saugias darbo vietas, įtvirtina teisingus ir 
solidarius mokesčius, puoselėją mūsų kultūrą. 

Jūsų balsas už socialdemokratus – balsas už pokyčius, kurių 
taip reikia mūsų šaliai.

Povilas Jagelavičius, Jūsų kandidatas į Seimą Jotvingių 
vienmandatėje apygardoje ir Lietuvos socialdemokratų 
partijos rinkimų sąraše, mano Nr. 81.

Politinė reklama bus apmokėta iš Povilo Jagelavičiaus PK 
sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-475-02

SĄRAŠO 
NR. 3

  Kandidatas į Seimą Jotvingių vienmandatėje apygardoje

NR.81

POVILAS
JAGELAVIČIUS

Šiai nominacijai buvo pateikti 
aštuoni puikūs pedagogai:

Valė Peluritienė – Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos matematikos 
mokytoja metodininkė. Mokytoja 
ne tik ruošia užduotis mokiniams, 
pritaikydama jas pagal gebėji-
mus, bet ir organizavo kūrybinį- 
matematinį projektą „Mano kam-
barys“. Ji yra viena iš tradiciniu 
tapusio 8 klasių mokinių matema-
tikos renginio PI dienai paminė-
ti organizatorių. Mokytoja skatina 
mokinius bendradarbiauti, jungtis 
į komandas.

Ieva Savulionienė – Druski-
ninkų „Saulės“ pagrindinės mo-
kyklos pradinių klasių mokytoja 
metodininkė. Mokytoja daug dė-
mesio skiria nuosekliam moki-
nių socialiniam-emociniam ugdy-
mui. Mokytojos klasėje įtraukusis 
ugdymas įgyvendinamas „pilnu“ 
krūviu. Mokytoja taiko universa-
laus dizaino mokymuisi metodi-
kas, ieško kompensacinių prie-
monių, padėsiančių mokiniams 
įsitraukti į ugdymąsi. Nuo 2022 
m. mokytoja dalyvauja tarptauti-
niame NORDPLUS projekte, ku-
rio tikslas – sukurti skaitmeninę 
informatinio-matematinio moky-
mosi platformą.

Leonora Mockevičienė – 
Druskininkų savivaldybės Lei-
palingio progimnazijos prieš-
mokyklinio ugdymo mokytoja 
metodininkė. Mokytoja žinoma, 
kaip tautinių vertybių puoselėtoja, 
besidalijanti autentiška patirtimi. 
Ji tarp savivaldybės mokytojų yra 
žinoma, kaip dalykinių ir metodi-
nių inovacijų diegimo iniciatorė, 
nuolat teikianti siūlymus dėl ben-
dradarbiavimo su mokyklos dar-
buotojais, mokinių tėvais.

Sigita Muzikevičienė – Druski-
ninkų savivaldybės Viečiūnų pro-
gimnazijos lietuvių kalbos mo-
kytoja metodininkė. Mokytojos 
parengtos metodinės priemonės 
sėkmingai naudojamos pamo-
kose ir yra pritaikytos įvairių ge-
bėjimų mokinimas. Ji rengia ir 
įgyvendina interaktyvias ugdy-
mo priemones, kuriose naudo-
ja skaitmenines technologijas ir 
interaktyvius mokymo įrankius. 
Mokytoja dalyvauja, kuriant for-
muojamojo vertinimo instrumen-
tus, kurie padeda stebėti kiekvie-
no mokinio individualią pažangą.

Linas Savulionis – Druskinin-
kų lopšelio-darželio „Žibutė“ me-
ninio ugdymo mokytojas. Moky-
tojas įrengė ir prižiūri muzikos 
lauko erdvę. Jis taip pat šiltuoju 
metų laiku organizuoja muzikines 
veiklas vaikams, skatina vaikus 
dalyvauti muzikinėse veiklose, 
organizuoja renginius, ruošia mo-
kinius konkursams.

Ligita Radiukevičienė – Drus-
kininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ 
ikimokyklinio ugdymo mokytoja 
metodininkė. Ji inicijavo ir orga-
nizavo respublikinius ikimokyklin 
io amžiaus vaikų virtualius pro-
jektus, parengė ilgalaikės progra-
mos modulį „Mąstymo žemėla-
pių metodas“. Pedagogė sukūrė 
5 ugdomąsias erdves ir 3 metodi-
nes priemones.

Eglė Sakavičienė – Druskinin-
kų Mikalojaus Konstantino Čiur-
lionio meno mokyklos smuiko 

mokytoja ekspertė. Pedagogė ne 
tik organizavo, vedė, ruošė mo-
kinius solistus ir smuikininkų an-
samblį 15 koncertų mokykloje 
ir mieste – jos paruošti mokiniai 
užėmė prizines vietas respubliki-
niuose ir tarptautiniuose konkur-
suose.

Ramunė Sadauskienė – Drus-
kininkų „Ryto“ gimnazijos istorijos 
mokytoja metodininkė. Mokytoja 
aktyviai dalyvauja veiklose, susi-
jusiose su NATO ir ES. Mokytojos 
paruošti mokiniai tapo respubliki-
nių olimpiadų ir konkursų prizi-
ninkais. Pedagogė aktyviai veda 

netradicines pamokas miesto er-
dvėse, skaito pranešimus ir dali-
jasi gerąją patirtimi su kolegomis 
iš kitų miestų.

Druskininkų „Metų mokytojos“ 
nominaciją pelnė Ieva Savulio-
nienė. Jai buvo įteikta savivaldy-
bės įsteigta 2000 eurų premija.

Kiti pretendentai buvo pagerb-
ti ir apdovanoti piniginėmis pre-
mijomis. Šventinę programą 
visiems susirinkusiems padova-
nojo grupė „Belkanto“.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Druskininkai pagerbė mūsų krašto 
atžalyną auginančius mokytojus

Renginio metu pasveikinta švietimo bendruomenė, už atsidavimą savo darbui padėkota savivaldybės mokyklų mokytojams / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Druskininkų „Metų mokytojos“ nominaciją pelnė I. Savulionienė (viduryje) / Roberto Kisie-
liaus nuotrauka



2024 m. spalio 10 d.6 Savaitraščio Nr. 475

Juozas Vaičiulis, kandidatas vienmandatėje Jotvingių apygardoje Tautos ir teisingumo są-
junga, sąrašo Nr. 1, mano Nr. sąraše – 15

Balsavimo biuletenio pavyzdys

Kreipiuosi į Jus, pranešdamas, 
kad kandidatuoju į Seimą Jotvin-
gių (Nr. 70) apygardoje. Esu prak-
tikuojantis katalikas. Man svarbu 
su kiekvienu žmogumi bendrauti 
betarpiškai, todėl kreipiuosi į Jus 
asmeniškai. Kai balsuosite, pata-
riu pasidomėti ir įvertinti, ką žmo-
gus yra nuveikęs anksčiau.

Dėkoju Druskininkų krašto 
žmonėms, Savivaldybės tarybai 
už gražiai prižiūrimą miestą bei 
seniūnijas. Čia gyvenančių žmo-
nių sumokėti mokesčiai kelia gy-
venimo kokybę. Bet dar daug 
būtų galima padaryti, kuriant dar-
bo vietas kaimo vietovėse. 

Gimiau Marijampolės rajone, 
Svetlicos / Skardupių kaime. Tai 
– istorinė Tauro apygardos par-
tizanų vietovė, kuri davė pradžią 
organizuotam pasipriešinimui 
okupantams Lietuvoje. 

Baigiau Žemės ūkio akade-
miją, kurioje įgijau elektriko-inži-
nieriaus specialybę. Dirbau „Sū-
duvos“ kolūkyje, buvau išrinktas 
Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 
grupės vadovu. Aktyviai dalyva-
vome Sąjūdžio mitinguose, Balti-
jos kelyje. Su žmona Lilija užau-
ginome sūnus Povilą ir Luką bei 
dukrą Moniką. 

1995-2000 metais dirbau Ma-
rijampolės rajono mero pavaduo-
toju ir Marijampolės rajono meru.

1997 metais buvau Pasienio 
regiono sąjungos „Euroregionas 
Nemunas“, kuris vienijo Baltaru-
sijos, Rusijos, Lenkijos ir Lietuvos 

pasienio regionus, steigėjas ir pir-
masis prezidentas. Jos dalyviais 
buvo Druskininkų, Lazdijų, Aly-
taus, Marijampolės ir kitos pasie-
nio savivaldybės.

Drauge su savivaldybės taryba 
ir šviesaus atminimo monsinjo-
ru Vytautu Kazlausku, spręsdami 
beglobių vaikų problemą, įgyven-
dinome tarptautinį Marijampolės 
Avikilų vaiko tėviškės namų pro-
jektą ir juose apgyvendinome 164 
našlaičius

Buvau tarptautinės verslo mo-
kyklos Lietuvoje vadovas ir įkū-
rėjas. Verslo mokyklos įkūrimą 
aštuoniose pasaulio valstybėse 
palaimino Popiežius Jonas Pau-
lius II-asis. Darbo vietų kūrimui 
buvo pritraukti 7 milijonai Eur in-
vesticijų. Verslo įmonių kaimelis 
sėkmingai veikia ir šiandien. 

Įgyvendinome pirmąjį Lietu-
voje Marijampolės cukraus fabri-
ko sanavimo projektą, jis padėjo 
išsaugoti 540 darbo vietų. Dėl to 
dar ir šiandien cukrinius runkelius 
augina Lazdijų, Marijampolės, 
Kalvarijos ir Alytaus rajono kraš-
tų ūkininkai.

Siekdami istorinio teisingumo, 
finansavome istorinio filmo „Vienų 
vieni“ apie žuvusį legendinį parti-
zaną Juozą Lukšą Daumantą pa-
statymą. „Jei ne jūsų pastangos 
ir Marijampolės tarybos sprendi-
mas, šis istorinis filmas nebūtų iš-
vydęs dienos šviesos“, – mums 
dėkojo jo brolis Antanas Lukša.

Nuo 2000-2005 metų dirbau 

Lietuvos žemės ūkio Marijampo-
lės skyriaus valdytoju. Smulkiam 
ir vidutiniam verslui skatinti ir vys-
tyti suteikėme lengvatinius kredi-
tus. Per šį laikotarpį buvo sukur-
ta ir išsaugota 1600 darbo vietų. 
Daugelis gyventojų, pasinaudoję 
mūsų paslaugomis, gyvena nuo-
savuose butuose ir namuose. 

Nuo 2005 metų dirbau Mari-
jampolės kontrolės ir audito tar-
nybos vadovu-savivaldybės kon-
trolieriumi. Atstovavau Lietuvos 
savivaldybių kontrolės ir audito 
tarnyboms Europos išorės audi-
tų sąjungos organizacijoje. Mūsų 
veikla padėjo ištirti ir išviešinti be-
precedentį mokesčių mokėtojų 
lėšų švaistymą garsiajame „če-
kiukų skandale“. Nuosekliai pa-
laikiau Šeimų sąjūdį ir kitas tra-
dicines vertybes puoselėjančias 
iniciatyvas.

Labiausiai mane jaudina Lie-
tuvoje įsigalėjusi neteisybė. Pa-
prasti darbuotojai sąžiningai dir-
ba savo darbą už labai mažus 
atlyginimus. Kartais mokytojai, 
medicinos darbuotojai, policijos 
pareigūnai ar kiti pastreikuoja, pa-
reikalauja, valdžia ką nors paža-
da, ir viskas vėl nurimsta.

Ir štai, kadencijai artėjant pa-
baigą, LR Seimas imasi „sutvar-
kyti atlyginimus“ pagal ilgą ir 
painią „naują sistemą“, darbo už-
mokestį perskaičiuojant pagal 
naują pareiginės algos bazinį dydį 
– 1785,4 Eur. Po „reformos“ ma-
žiausiai uždirbantiems biudžeti-
nių įstaigų darbuotojams atlygini-
mai vidutiniškai padidėjo 7 proc. 
Slaugytojo padėjėjo, ugniagesio 
gelbėtojo, vairuotojo, virėjo ir kitų 
pareiginės algos minimali riba pa-
didėjo 69 Eur, apskaitininko, san-
dėlininko, sekretoriaus – 65 Eur, 
teisininko, buhalterio, biblioteki-
ninko – 80 Eur, struktūrinio pada-
linio pavaduotojo – 87 Eur, struk-
tūrinio padalinio vadovo – 83 Eur 
ir t. t. 

Tuo tarpu nuo kitos kadenci-
jos Seimo pirmininko atlyginimas 
išaugs iki 8,7 tūkst. Eur, eilinio 
Seimo nario – iki 6,2 tūkst. Eur, 
premjero – iki 8,7 tūkst. Eur, mi-
nistro – iki 7,7 tūkst. Eur. Padi-
dės ne tais varganais septyniais, 
o 80-90 procentų – beveik dvigu-
bai. 

Tačiau tikrosios „aukso ka-
syklos“ yra valstybės valdomo-
se įmonėse (VVĮ), kurios dabar 
„stachanovietiškai“ pertvarkomos 
į UAB-us ir patyliukais ruošia-
mos privatizavimui. Vien IGNITIS 
GROUP, gaunančios 293 mln. 

pelno ir „negalinčios“ iš to pel-
no grąžinti vartotojams neteisėtai 
paimtų 160 mln. Eur, generalinis 
direktorius gauna 16 516 Eur.

VVĮ vadovų maksimalūs at-
lyginimų pastoviosios dalies dy-
džiai I kategorijos įmonių kate-
gorijoje didės iki 19 639 Eur. Prie 
maksimalaus atlyginimo pridėjus 
maksimalią (30 proc. arba 5892 
Eur) kintamąją algos dalį – būtųų  
25 530 Eur per mėnesį. Ir tai dar 
ne viskas – numatomos metinės 
premijos iki 4 pareiginių algų dy-
džio – dar 33,33 proc. metinės al-
gos arba 6546 Eur. Ir gauname 
gražius 32 077 Eur per mėnesį.

Manote, kad daug gaus ir daug 
sumokės „Sodrai“ ir dabartiniams 
pensininkams? Tai, kad ne. Tam 
jau seniai numatyta „Sodros“ do-
vanėlė – taikomos vadinamosios 
įmokų „lubos“. Pajamoms, virši-
jančioms 60 vidutinių darbo už-
mokesčių per metus – 114 162 
Eur arba 9514 Eur per mėnesį, 
„Sodros“ įmokos nebeskaičiuoja-
mos. Taip kišenėje papildomai lie-
ka dar apie 21 proc. nuo likusios 
neapmokestintos 22 563 Eur su-
mos, arba 4738 Eur per mėnesį.

Sakote, iš kur pinigų paims? Iš 
mūsų! Ar liko bent vienas tarifas 
ar viešoji paslauga nepabrangin-
ti, kokia nors bauda nepadidinta? 
Valstybės valdomos įmonės vien 
per 2022 metus uždirbo 434,3 
mln. Eur grynojo pelno po visų 
mokesčių – 49,4 proc. daugiau 
nei 2021 metais, o pajamos augo 
81,6 proc. 

Tokias „pertvarkas“ reikia at-
šaukti. 

Jei būsiu išrinktas į Sei-
mą, sieksiu teisingos atlygini-

mų ir mokesčių politikos, laisvų 
ekonominių zonų kūrimo Lazdi-
jų, Druskininkų savivaldybių kai-
mo vietovėse, Europos ir Lietuvos 
centrinių bankų veiklos pertvarky-
mo tam, kad niekuo nekalti žmo-
nės ir verslas savo menkomis 
lėšomis nemokėtų niekuo nepa-
grįstų didžiulių palūkanų. 

Specialiuoju įstatymu turi būti 
išspręstas pačias mažiausias 
pensijas gaunančių žmonių pa-
jamų didinimo klausimas. Siek-
siu didesnės finansinės paramos 
jaunoms šeimoms įsigyti būstui ir 
auginti vaikus. Moterys, auginan-
čios 3 ir daugiau vaikų, turi būti 
atleidžiamos nuo gyventojų pa-
jamų mokesčio. Šeimoms, augi-
nančioms 2 ir daugiau vaikų, bū-
tina valstybės subsidija pirmam 
būstui.

Grąžinsime regionines ligoni-
nes ir ambulatorijas miesteliuo-
se. Pirminė pagalba turi būti su-
teikiama operatyviai ir nedelsiant, 
lengvai pasiekiama kiekvienam. 
Skatinsime smulkųjį, vidutinį, šei-
mų verslą ir ūkius. Privalo būti 
griežtas antimonopolinis regulia-
vimas prekybos tinklams, turi būti 
ribojamas stambiųjų žemvaldžių 
žemių ir miškų supirkinėjimas.

Pensijos bus didinamos grei-
čiau už kainų didėjimą, o antro-
sios pakopos pensijų kaupimas 
– tik savanoriškas. Grąžinsime 
valstybei neteisėtai privatizuotas 
IGNITIS akcijas, tai leis sumažinti 
elektros kainas.

Tiesiu ranką kiekvienam, šia-
me krašte gyvenančiam žmogui, 
kiekvieno iš Jūsų balsas man yra 
svarbus. Balsuodami už mane, 
balsuojate ir už savo ateitį.  

Be pykčio ir baimės – naujas kelias Lietuvai!
Juozas Vaičiulis, kandidatas vienmandatėje Jotvingių apygardoje

Tautos ir teisingumo sąjunga, sąrašo Nr. 1, mano Nr. sąraše – 15

Petras Gražulis, Europos Parlamento narys ir Tautos ir teisingumo sąjungos lyderis: „Kreipiuosi i Jus, 
Lazdijų ir Druskininkų krašto gyventojai, esu Jūsų žemietis, gimęs ir augęs Miroslave, gausioje šeimoje, kuri 
Lietuvai davė tris brolius kunigus ir mane, kuris niekada nebijojo ir netylėjo. Net prie didžiausio sovietinės mašinos 
spaudimo nebuvau nei komjaunuoliu, nei pionieriumi. Vienas iš pirmųjų atsisakiau tarnauti tarybinėje armijoje, dėl 
to buvau nuteistas ir kalėjau sovietiniuose lageriuose.

Buvau prie A. Mickevičiaus paminklo, kur rinkosi tie, kurie nebijo ir netyli, – Nijolė Sadūnaitė, Antanas Terleckas, 
Vytautas Bogušis, kunigas Robertas Grigas. Ten klojome pamatus nepriklausomai valstybei ir ten nebuvo nė vieno 
iš buvusių bei dabartinių šalies vadovų. 

Kada gimė Sąjūdis, kuriame tada negalėjau dalyvauti, nes buvau įkalintas Mordovijos lageriuose, kovojau už savo 
gyvybę, buvau spardomas ir niekinamas. Tik Aukščiausiasis padėjo išsaugoti gyvybę. Buvau paskutinis politinis 
kalinys Sovietų sąjungoje, dėl kurio išlaisvinimo JAV prezidentas R. Reiganas derėjosi su M. Garbočiovu – dėl 
mano paleidimo prieš laiką.

Nepridera girtis, bet tokia yra tiesa – Lietuva išliko tik dėl to, kad buvo nebijančių ir netylančių. Ir man didelė garbė 
buvo būti su jais.

Kviečiu visus palaikyti mūsų komandos narį Juozą Vaičiulį Jotvingių rinkimų apygardoje. Seimo rinkimuose 
deleguotas kaip nepartinis kandidatas jungtiniame Tautos ir teisingumo, Krikščionių sąjungos partijų ir Asociacijos 
Lietuvos šeimų sąjūdžio sąraše „KELKIS LIETUVA“.

Šie rinkimai Lietuvai – lemiami. Galime laimėti ar pralaimėti savo šalį. 

Politinė reklama bus apmokėta iš Tautos ir teisingumo sąjungos (centristai, tautininkai) politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-474-03



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 4757

Žiniasklaidos fotografė G. Skaraitienė lietuvius kviečia pažvelgti į žinomus veidus jos akimis 
/ Asmeninio archyvo nuotrauka

Paroda „100 tikrų žmonių portretų“ – apie artistus, muzikantus ir šių dienų herojus – iki spalio 30 d. atvira lankytojams Druskininkų amatų cen-
tre „Menų kalvė“ / Asmeninio archyvo nuotraukos

Daugiamandatės rinkimų biuletenio pavyzdys

Vienmandatės rinkimų biuletenio pavyzdys

Paroda „100 tikrų žmonių portretų“ – apie 
nesuvaidintus žinomų žmonių jausmus

MŪSŲ TĖVYNĖ – MŪSŲ ATSAKOMYBĖ!

 SĄRAŠO  
NR. 8

Už šeimas puoselėjančias tradicines vertybes!
Už kiekvieno asmens aukštą gyvenimo kokybę!

Už klestinčią ir tvarią Lietuvos ekonomiką, 
gyvybingą gamtą, demokratišką ir saugią 

valstybę!

Man rūpi kiekvienas iš Jūsų, todėl noriu ir Jūsų 
pasitikėjimo. Suteikite man galimybę įgyvendinti 

pokyčius –  kiekvieno iš Jūsų balsas už mane labai 
svarbus.

Ateikite spalio 13 d. į LR Seimo rinkimus ir 
balsuokite už mane – Donatą Mizarą! Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąraše mano Nr. 57.

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-475-04

Paroda „100 tikrų žmonių 
portretų“ – apie artistus, mu-
zikantus ir šių dienų herojus 
– atvira lankytojams Druski-
ninkų amatų centre „Menų 
kalvė“ iki spalio 30 d. Žinias-
klaidos fotografė Greta Ska-
raitienė lietuvius kviečia pa-
žvelgti į žinomus veidus jos 
akimis. 

Justė Arlauskaitė-Jazzu, Vi-
das Bareikis, Alina Orlova, Li-
nas Adomaitis, Oskaras Koršu-
novas, Mantas Petruškevičius, 
Donatas Katkus ir Marius Ivaš-
kevičius – tai tik keletas iškilių 
asmenybių, kurias pamatysite 
Gretos parodoje „100 tikrų žmo-
nių portretų“. 

„Metų laikai keičia vienas kitą, 
įvykiai – istoriją, laikas – skai-
čius... Sugalvojau savaip švęsti 
Lietuvos šimtmetį. Lietuva man 
– žmonės. Įžvelgti žmoguje ge-
rumą, charizmą ar vidinį grožį 
per trumpą laiką bei per sekun-
dės dalį nufotografuoti jį buvo 
labai smagu“, – sakė G. Skarai-
tienė.

Paklausta, ar ši paroda egzis-
tuotų, jei ne ilgametė jos patirtis 
spaudoje, naujienų agentūroje 
„BNS“ ir žurnale „Žmonės“ dir-
banti profesionalė šypsojosi: 
„Jau 12 metų dirbu su gerai vi-
suomenei pažįstamais veidais, 
ir tikriausiai be mano darbo ši 
idėja nebūtų iki galo įgyvendin-
ta. Su dauguma  nufotografuotų 
žmonių mes esame geri bičiu-
liai. Tiesa, ne visi herojai – žino-
mi. Šį projektą pradėjau įgyven-
dinti, perskaičiusi nuostabios 
moters, globojančios namų ne-
turinčius vaikus, istoriją. Jau 

tada supratau, kad savo foto-
kamera užfiksuosiu tuos, kurie 
manyje sužadins emociją, gra-
žius, meilę iššaukiančius jaus-
mus.“

Projekto iniciatorė tikisi, kad 
visi, apsilankiusieji jos parodoje 
ir perskaitę prie portreto esantį 
sukurtą trumpą aprašymą, bent 
dalele širdies pajus tai, ką jau-
tė ji, stovėdama prieš ypatingas 
asmenybes. 

Visi parodos „100 tikrų žmo-
nių portretų“ herojai G. Skarai-
tienės portretuose grąžina į tą 
akimirką, kai buvo iš tikrųjų jau-
čiama. 

„Noriu padėkoti visiems, kurie 
šypsojosi, pokštavo, trumpam 
sustodavo, pozavo. Šis projek-
tas išmokė dar labiau džiaug-
tis gyvenimu, smulkmenomis, 
trumpais susitikimais.

Ačiū ir mano gerbėjams, kurie 
sekė, laukė naujų portretų, rašė 
man palaikymo žinutes ir nelei-
do sustoti. Tik Jūsų dėka atsi-
rado mintis apie parodą. Viena 
tikrai nebūčiau apie tai net sva-
jojusi! Esu puikių, kūrybingų, 
verslių, energingų žmonių ap-
supty, kurie, negailėdami savo 
laiko, ima ir padeda kitiems. O 
dabar labai norėčiau visus pa-
matyti parodoje „100 tikrų žmo-
nių portretų“. 

Spalio 26 d. 15 val. Druski-
ninkų amatų centre „Menų 
kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 2) 
maloniai kviečiame į susiti-
kimą su parodos autore foto-
grafe G. Skaraitiene. 

Druskininkų amatų centro 
„Menų kalvė“ informacija



2024 m. spalio 10 d.8 Savaitraščio Nr. 475

Ar girdėjote, kaip skam-
ba vandens muzika? O kaip 
skamba nuostabioji mūsų Ra-
tnyčėlė? Kaip sudėti viską į 
melodiją, pilną gamtos, laiko, 
miesto, praeities ir dabarties 
ženklų? Tai įmanoma tik ge-
nijui – muzikos genijui. Rug-
sėjo 27 dieną Druskininkų 
miesto muziejuje, šalia tylaus 
Druskonio ežero pirmą kartą 
išsiliejo vandens muzika, ku-
rią atliko kompozitorius prof. 
Giedrius Kuprevičius. Specia-
liai Druskininkams ir jo šalti-
nių Undinei – gimtadienio do-
vana, organizuotas projekto 
„Druskininkų šaltinių undinei 
– 180! XIX a. kurorto žurnalo 
sumanytojai ir bendraauto-
riai – vieno eksponato sukak-
tuvės ir sutiktuvės“ finalinis 
renginys, pažymėtas ir Drus-
kininkų 230- ies metų gimta-
dienio ženklu. 

Muzikinę premjerą padovano-
jęs vienas garsiausių Lietuvos 
kompozitorius G. Kuprevičius 
publikai pacitavo šį kūrinį įkvė-
pusias jau į lietuvių literatūros 
istorijos paraštes ištremto Edu-
ardo Mieželaičio (1919–1997) 
eilutes:

...kaip kadaise, kai dar buvau 
vaikas... M. K. Čiurlionis

...Čiurlena čiauški Ratnyčėlė:
– Čiurlionis... 

–Čiurlionis, violončelė –
pušis čia čiurlena simfonijas.

– Čiurlionis, čiurlena per mišką
toks melodingas vanduo.

– Čiurlionis, čiurlena eglišakiai
pavasario žalią rondo.

– Čiurlionis... čiurlena kloniais
putotas it žirgas bėgąs

upokšnis. Čiurlena: Čiurlionis, –
paukštukas, bandąs čia jėgas…

– Čiurlionis... čiurlena iš lėto
vanduo – gintariniai dažai,

palieti pievos paletėje.
– Čiurlionis – čiurlena beržai.

–Čiurlionis – čiurlena upokšnis

kreščendo berniuko balsu.
– Čiurlionis, – čiurlena vaivo-

rykštės
arfa viršum debesų.

– Čiurlionis, – čiurlena sonatos
ir preliudai upokšnio vaga.

– Čiurlionis, – kaip aukštosios 
natos

čiurlenu Čiurlionio banga.
– Čiurlionis, –  čiurlena juosvas

dangus, kai žvaigždėm užsi-
degs

upokšny čiurlioniškas nuosavas
kosmosas — vardu R e x.

– Čiurlionis – Čiurlionis –Čiur-
lionis, –

čiurlena žalia Dainava.
– Čiurlionis, –  čiurlena simfo-

nijas 
jo muzikalioji spalva.

–Čiurlionis, – naiviai čiurlena
Rečitalį Ratnyčėlė, kuri jo meną

mena kaip skaistų Gralį…

Ratnyčios, Ratnyčėlės, Drus-
kininkų ir Undinės vardai rengi-
nyje skambėjo kiekvieno dalyvio 
lūpose – ir lektorių, ir klausytojų. 
Paminėti žurnalo, prieš beveik 2 
šimtmečius sukurto čia, Druski-
ninkuose, šalia stebuklingų sū-
riųjų vandenų, susirinkto gausus 
tikrų savo miesto istorijos mylė-
tojų būrys.

Palaiminta ta vietovė, kurios is-
torija susidomi ne tik kraštotyri-
ninkai, bet ir rimti mokslininkai-
profesionalai. Ačiū Dievui, kad 
šitame projekte sutiko dalyvau-
ti dr. Reda Griškaitė, kuri ir at-
vėrė naujus vartus į Druskinin-
kų istoriją, leido ateiti naujam 
žvilgsniui, europiniam, pasau-
liam kontekstui, ištraukė į šviesą 
jau gerokai praeitin ir užmarštin 
panirusią „Druskininkų šaltinių 
undinę“. Tai jos parašytų tekstų 
pagrindu dabar Druskininkuose 
pasakojama, vaidinama, šoka-
ma, žaidžiama istorija. Dėkoja-
me mūsų uoliajai kurorto istori-
jos ambasadorei. 

Dr. R. Griškaitė (Lietuvos is-
torijos institutas) klausytojams 

perskaitė pranešimą „Undinės“ 
undinės: moterys ir pirmasis 
Druskininkų žurnalas“. Ji, beje, 
ir patarė kreiptis į Vyturį Jaru-
tį – vertėją, kelerius metus iš ei-
lės nominuojamą geriausiu ver-
tėju, kuris labai sąžiningai atliko 
jam patikėtą užduotį. Žemai len-
kiamės tokiam puikiam vertėjui, 
kuris turbūt pirmą kartą susidūrė 
su Druskininkų istorija, bet gana 
greitai perprato šios vietovės 
specifiką ir sugebėjo ją atskleis-
ti lietuvių kalba – tokia, kokia ji 
būtų skambėjusi Lietuvos dva-
ruose prieš 180 metų. Patikėki-
te, jo užduotis buvo labai sunki. 
Su visais vertimo sunkumais, di-
lemomis šv. Jeronimo premijos‘ 
2024 laureatas pasidalijo prane-
šime „Undinė lietuviškai: tarp at-
kūrimo ir sukūrimo“. 

Į projektą buvo įtraukta ir kal-
bos redaktorė Vilija Sereikaitė-
Jarutienė. Ačiū Vilijai, kuri ėmė-
si redaktorės vaidmens. 

Bevykdydami projektą, turė-
jome įtraukti ir dar vieną moks-
lo ir meno šviesulį – dr. Reginą 
Koženiauskienę, kuri, būdama 
labai užimta, sutiko ir išvertė 
gana komplikuotus XIX a. eiliuo-
tus tekstus: Gabrielės Giuntery-
tės eilėraštį „Išvykstančiai į Itali-
ją Teofilei V.“ (1845 m. VI sąs.) ir 
Aleksandros Volfgangaitės eilė-
raštį „Jadvyga“ (1846 m. I sąs.). 
O viską vainikavo dailininkės 
Gražinos Kuprevičienės sukur-
ti odiniai viršeliai. Dailininkė per-
prato mūsų mintį ir išpildė ją su 
kaupu. Turime net 2 viršelius! 
Dėkojame ir daktarui Juzefui 
Šostakovskiui, kurio pranešimas 
„Lietuvos dainius Vladislavas Si-
rokomlė ir jo viešnagė Druski-
ninkuose ir Birštone“ praplėtė 
mūsų žinias apie XIX a. dainių. 
O gal kas nors iš publikos pir-
mą kartą išgirdo apie tokį garbų 
Druskininkų svečią? Muziejus 
džiaugiasi, kad pavyko subur-
ti tokį solidų bendradarbių būrį. 

Renginyje projekto sumanyto-

ja ir vadovė Roma Dumčiuvie-
nė pristatė projekto turinį ir idė-
ją: atrinkti iš turimų Muziejuje 
žurnalo „Druskininkų šaltinių un-
dinė“ skirtingų metų komplektų 
tekstus, kurie padėtų suprasti, 
kokie tuomet buvo Druskininkai 
ir jų svečiai. 

Iš jų buvo sudarytas leidinys, 
panašus į lenkiškąją sesę On-
dyną, kažkas panašaus į knygos 
faksimilę. Knygoje rasite tokius 
tekstus: „Žinia apie sūriuosius 
šaltinius Lietuvoje“ , „Žodelis 
apie rusalkas“, „Praktiniai medi-
cininiai pastebėjimai apie Drus-
kininkų vandens poveikį“, „Ke-
letas įspūdžių iš kelionės nuo 
Senųjų Trakų iki Naujųjų“, „Pa-
stebėjimai apie Druskininkų mi-
neralinio vandens poveikį pa-
ralitikams praktinės medicinos 
požiūriu“, „Vandenų paslaptys“ 
(I. J. Kraševskis), „Laiškai drau-
gui iš Druskininkų“, „Pastebėji-
mai apie populiarias priemones 
prieš pasiutligę, užsikrečiama 
nuo pasiutusio gyvūno įkandi-
mo, praktinės medicinos po-
žiūriu“, „Odė iš Horacijaus“ (L. 
Kondratovičius-Sirokomlė), „Lei-
dėjo žodis“, „Dvi dienos Gardi-
ne. Nutikimas kelionėje“ ir ei-
lėraščiai: Ksavero Volfgango 
„Marijos Magdalietės paveiks-
lui“, Aleksandro Volfgangaitės 
„Jadvyga“, Gabrielės Giuntery-
tės „Išvykstančiai į Italiją Teofi-
lei V.“ Skaitytojams bus naudin-
ga leidinyje perskaityti dr. Redos 
Griškaitės (Lietuvos istorijos ins-
titutas) išsamią straipsnio „Drus-
kininkų šaltinių undinė“ pirmasis 
kurortinis (ir ne tik) žurnalas Lie-
tuvoje“ I-ąją dalį. 

Knyga ruošiama spaustuvei 
ir pasirodys greitu laiku. Tiesa, 
knyga kol kas bus tik viena, ją 
paskaityti pakviesime Muziejaus 
lankytojus, kurie šiose gražiose 
salėse galės su žurnalu rankoje 
praleisti ne vieną popietę. Orga-
nizuosime viešus „Druskininkų 
šaltinių undinės“ skaitymus, taip 

skatinsime moksleivius ir gyven-
tojus domėtis miestu, kuriame 
gyvena. Šie V. Jaručio ir dr. R. 
Koženiauskienės išversti tekstai 
leis mums netikėtai pamatyti, ką 
praleidome Druskininkų istorijo-
je, galbūt iš naujo atrasti Druski-
ninkus, kaip mineralinių šaltinių, 
kūnus gydančių ir dvasią gaivi-
nančių versmių, Nemuno kraštą. 

Gaila, kad projekto terminai ir 
finansai buvo labai riboti ir liko 
dar daug neišverstų aktualių 
tekstų. Druskininkų miesto mu-
ziejus įsipareigoja išleisti dar 
kitą tomelį, juk gražūs odiniai 
viršeliai yra pagaminti du. Taigi 
tęsinys bus. Istorinė knyga jau 
pakeliui. Iki!

Projektą „Druskininkų šalti-
nių undinei – 180! XIX a. kuror-
to žurnalo sumanytojai ir ben-
draautoriai – vieno eksponato 
sukaktuvės ir sutiktuvės“ orga-
nizuoja Druskininkų miesto mu-
ziejus

Įspūdingu renginiu paminėtas  
„Druskininkų šaltinių undinės“ 180-ies metų gimtadienis

Projekto sumanytoja ir vadovė R. Dumčiuvienė Dailininkė G. Kuprevičienė Istorikė, dr. R. Griškaitė

Koncertuoja kompozitorius G. Kuprevičius

Druskininkų miesto muziejaus 
informacija, Alvydo Lukoševičiaus, 

Luko Paškevičiaus ir Edgaro 
Tamkevičiaus nuotraukos

 Vertėjas V. Jarutis

Projektą finansuoja Lietuvos 
kultūros taryba

ir Druskininkų savivaldybė



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 4759

INFORMACIJA RINKĖJUI
Bus organizuojamas rinkėjų pavėžėjimas į rinkimų apylinkes ir iš jų

IŠVYKSTA IŠ:
Druskininkų                           11:30 val.       15:00 val.
Randamonių girininkija          11:45  val.      15:15 val.
Randamonių                           11:55 val.      15:25 val.
Mašnyčių                                12:15 val.      15:45 val.
Žiogelių                                   12:25 val.      15:55 val.
Grūto                                      12:35 val.       16:10 val.  

bus vežami rinkėjai balsuoti į Grūto rinkimų 
apylinkę. Balsavę rinkėjai bus parvežami atgal.

IŠVYKSTA Į DRUSKININKUS TUO PAČIU 
MARŠRUTU:

Grūtas-Žiogeliai-Mašnyčios-Randamonys-
Randamonių girininkija -Druskininkai

12:50 val.   16:30 val.

IŠVYKSTA IŠ:
Druskininkų      10:00 val.       15:00 val.
Kermušijos        10:10  val.      15:10 val.      
Latežerio            10:15 val.      15:15 val.
Jaskonių             10:25 val.      15:25 val.
Naujasodės         10:30 val.      15:30 val.
Ratnyčios            10:40 val.      15:40 val.  

bus vežami rinkėjai balsuoti į Ratnyčios rinkimų 
apylinkę. Balsavę rinkėjai bus parvežami atgal.

IŠVYKSTA Į DRUSKININKUS TUO PAČIU 
MARŠRUTU:

Ratnyčia-Naujasodė-Jaskonys-Latežeris-Kermušija-
Druskininkai

                            11:00 val.       16:00 val.  

IŠVYKSTA Į RINKIMŲ APYLINKĘ IŠ:
Druskininkų      10:15 val.       14:00 val.
Kaziulių             10:25  val.      14:20 val.
Didžiasalio         10:30 val.      14:25 val.
Dulgininkų         10:40 val.      14:40 val.
Mažonių             11:00 val.       15:10 val.
Jovaišių              11:10 val.       15:15 val.
Kamorūnų         11:15 val.       15:20 val.

balsuoti į Leipalingio rinkimų apylinkę. Balsavę 
rinkėjai bus parvežami atgal.

IŠVYKSTA Į DRUSKININKUS TUO PAČIU 
MARŠRUTU:

Leipalingis-Kamorūnai-Jovaišiai-Mažonys-
Leipalingis         11:40 val.       16:00 val.  

Leipalingis-Dulgininkai-Didžiasalis-Kaziuliai-
Druskininkai      12:05 val.      16:30 val.

IŠVYKSTA IŠ:
Druskininkų      10:00 val.       14:00 val.
Gailiūnų             10:12  val.      14:12 val.
Snaigupės           10:16 val.      14:16 val.
Barzdžiūnų        10:38 val.       14:38 val.
Cimaniūnų         10:55 val.       14:55 val.
Drapalių             11:08 val.       15:08 val.
Stračiūnų            11:20 val.      15:20 val.
Radvilonių          11:24 val.      15:24 val.

bus vežami rinkėjai balsuoti į Ricielių rinkimų 
apylinkę. Balsavę rinkėjai bus parvežami atgal.

IŠVYKSTA Į DRUSKININKUS TUO PAČIU 
MARŠRUTU:

Ricieliai-Radvilonys-Stračiūnai-Drapaliai-
Cimaniūnai-Barzdžiūnai-Ricieliai

                            12:00 val.      16:00 val.
Ricieliai-Snaigupė-Gailiūnai-Druskininkai
                            13:20 val.       17:20 val.

IŠVYKSTA IŠ:
Druskininkų     9:30 val.       14:00 val.
Mizarų              9:40  val.      14:12 val.
Diržų                 9:45 val.      14:15 val.
Gerdašių           9:55 val.       14:26 val.
Krivonių           10:00 val.     14:40 val.
Gerdašių           10:05 val.    14:55 val.

bus vežami rinkėjai balsuoti į Lipliūnų rinkimų 
apylinkę. Balsavę rinkėjai bus parvežami atgal.

IŠVYKSTA Į DRUSKININKUS TUO PAČIU 
MARŠRUTU:

Lipliūnai-Gerdašiai-Krivonys-Druskininkai
                           10:25 val.   15:15 val.

Jotvingių apygardos Nr.70 rinkimų 
komisijos

INFORMACIJA RINKĖJUI
2024 m. spalio 13 d. Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimai
Bus organizuojamas rinkėjų 

pavėžėjimas į rinkimų apylinkes ir iš jų

Žmonės nemėgsta pažadų. 
Bet prieš rinkimus, atrodo, vis 
tiek jų laukia. Kartais aš išgirs-
tu priekaištaujant, kad nieko ne-
žadu. „Koks tu politikas, jei ne-
moki žadėti?“ – juokėsi anądien 
sutiktas buvęs mano klasės 
draugas, su kuriuo kartu mokė-
mės Druskininkų 4-oje vidurinė-
je, dabar tapusioje „Ryto“ gim-
nazija. 

Žadėti aš sugebėčiau – tai 
nėra sunku. Bet esu įpra-
tęs sakyti tai, kuo pats tikiu, 
kas realu ir įmanoma padaryti. 
Nuoširdžiai nesuprantu besiel-
giančiųjų kitaip. 

Nesuprantu Seimo narių, ku-
rie kuria įstatymus ir patys juos 
ignoruoja. Nesuprantu politikų, 
kurie prieš rinkimus žada žmo-
nėms nerealius dalykus, žino-
dami, kad to, ką sako, niekada 
negalės įgyvendinti. Nesupran-
tu, kaip jie paskui gali žmonėms 
į akis žiūrėti. Nesuprantu ban-
dančių patekti į Seimą žmonių 
be nuomonės – „rankučių“ kil-
notojų. 

Prieš gerą dešimtmetį buvau 
įstojęs į Artūro Paulausko vado-
vaujamą „Naująją Sąjungą“. Jai 
iširus, nesiblaškiau ir į jokią kitą 
partiją nestojau. Mėgstu nuose-
klumą – ir politikoje, ir apskritai 
gyvenime. 

Didžioji mano gyvenimo da-
lis susijusi su Druskininkais. Čia 

gimiau, augau, lankiau mokyklą. 
Vasaras leisdavau senelių so-
dyboje Lazdijų rajone, kur šiuo 
metu veisiu kilmingus sportinius 
žirgus. Tai – širdžiai miela vei-
kla, hobis. 

Mano darbo sritis – statybos: 
vykdau techninę projektų prie-
žiūrą, konsultuoju, užsiimu pro-
jektų valdymu. Esu baigęs sta-
tybos inžinerijos studijas, taip 
pat turiu socialinių mokslų baka-
lauro ir administracinės teisės 
magistro diplomus.

Po ne vienerius metus truku-
sių studijų ir darbo Vilniuje, šiuo 
metu vėl gyvenu Druskininkuo-
se. Visuomet didžiuodamasis 
sakau, kad esu druskininkie-
tis. Taip pat didžiuojuosi, maty-
damas, kaip žmonės iš įvairių 
kraštų vertina ir myli mūsų ku-
rortą.

Bet juk taip buvo ne visada. 
Man – 46-eri, taigi aš puikiau 
prisimenu laikus, kai tuometė-
je „Nemuno“ sanatorijoje dirbu-
si mano mama neteko darbo, 
nes sanatorija bankrutavo. Toks 
pats likimas grėsė ir daugeliui 
kitų Druskininkų sanatorijų.

Bet, laimė, viskas pasisuko ki-
taip. Per pastaruosius pora de-
šimtmečių Druskininkai tapo 
sėkmingos ir išmintingos sa-
vivaldos pavyzdžiu, įrodančiu, 
kad kiekvieno miesto, rajono 
ir net regiono likimas pirmiau-

sia priklauso nuo savivaldybė-
je dirbančių žmonių iniciatyvų, 
sprendimų ir gebėjimų juos įgy-
vendinti. 

Todėl, mano įsitikinimu, vienas 
iš esminių dalykų, sprendžiant 
regionų problemas, turi būti di-
desnis pasitikėjimas savivaldy-
bėmis, suteikiant joms daugiau 
savarankiškumo įgyvendinant 
investicinius projektus, ypač su-
sijusius su socialinių, švietimo 
poreikių tenkinimu, darbo vietų 
kūrimu. 

Valstybė, užuot toliau auginusi 
didmiesčius, turėtų pirmenybę 
teikti tokių projektų finansavimui 
regionuose, ypač tose savival-
dybėse, kurios įrodo sugeban-
čios vykdyti sėkmingas, grąžą 
duodančias investicijas. 

Neabejoju, kad prie tokių in-
vesticijų noriai prisidėtų ir patys 
žmonės, turėdami galimybę tam 
tikrą dalį savo pajamų mokesčio 
skirti konkrečios savivaldybės 
biudžetui. Pavyzdžiui, jeigu Vil-
niuje ar kitur gyvenantys drus-
kininkiečiai galėtų, tarkime, 10 
proc. savo sumokėto GPM skir-
ti Druskininkams, esu įsitikinęs, 
kad dauguma jų tą ir padarytų. 
O tam įteisinti tereikia politinės 
valios.

Ji turėtų atsirasti ir sprendžiant 
dėl paramos jaunoms šeimoms. 
Ne paslaptis: Druskininkuo-
se būstų kainos didelės, o jau-

nos šeimos čia negali gauti pa-
ramos pirmajam būstui įsigyti. 
Esu įsitikinęs, kad šalies val-
džia turėtų keisti šią nuostatą, 
ir bent jau nuolat kurorte gyve-
nantiems jauniems žmonėms 
pirmojo būsto lengvatos turi būti 
taikomos. 

Apskritai esu už tai, kad įstaty-
muose būtų kuo mažiau išimčių 
ir išlygų. Valstybei turi rūpėti jos 
žmonės, nesvarbu, kur jie gyve-
na, kokio amžiaus, kokia veikla 
užsiima. 

Todėl besąlygiškai pasisakau 
už tai, kad, didinant minimalų at-
lyginimą, proporcingai būtų didi-

namos ir pensijos bei kitos so-
cialinės išmokos. Beje, išmokos 
turi būti naudojamos, kaip pa-
rama negalintiems dirbti žmo-
nėms, o ne kaip tinginystės ska-
tinimo priemonė. 

Racionaliais, apgalvotais įsta-
tymais galima išspręsti daugelį 
šiandienos problemų Lietuvoje. 
Tik žmonės, norintys būti Seimo 
nariais, turi suvokti, kad ten ei-
nama ne maloniai praleisti laiką, 
o dirbti. Ir dirbti taip, kad to dar-
bo rezultatai būtų matomi, nau-
dingi ir reikalingi žmonės. Aš 
esu pasiruošęs taip dirbti. 

Kandidatas Rimvydas Žagunis: 
„Pažadų nedalinu – einu dirbti“ 

Politinė reklama. Bus pamokėta iš partijos ,,Laisvė ir teisingumas“ PK sąskaitos Užsakymo Nr. MDR-PR-475-05

Rimvydas Žagunis – partijos „Laisvė ir teisingumas“ kandidatas vienmandatėje Jotvingių 
apygardoje. Numeris sąraše 18.



2024 m. spalio 10 d.10 Savaitraščio Nr. 475

LAISVI KONSULTACIJŲ LAIKAI PAS  RADIOLOGĄ
ECHOSKOPUOTOJĄ K.BARANAUSKĄ

Registruotis galite internetu www.esveikata.lt    
arba Konsultacinės poliklinikos registratūroje  Tel. +370 313 59 144 

Spalio 26 d.: 13:20, 13:40, 14:00, 14:20, 14:40, 15:00,
15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 17:20, 17:40,
18:00, 18:20, 18:40, 19:00, 19:20, 19:40;
Spalio 27 d.: 09:00-mokama k-ja, 09:20, 09:40, 10:00,
10:20, 10:40, 11:00,11:20, 11:40, 12:40, 13:00, 13:20, 13:40,
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20,15:40, 16:00, 16:20,
16:40, 17:00, 17:20, 17:40, 18:00, 18:20, 18:40, 19:00,19:20,
19:40.

Gydytojas atlieka įvairių sričių
ultragarsinius tyrimus:
skydliaukės, įvairių kūno sričių
limfmazgių, krūtų, pilvo,
inkstų, dubens organų, kojų
venų, paodinių darinių, kaklo. 

SVEIKINIMAS

Mieli Algi ir Janina Prapiesčiai,
jau 60 metų kas rytą vienas kitam dovanojate 

šypseną, jau 60 metų kasdien vienas kitą 
mylite, palaikote.

Linkime dar daug gražių akimirkų kartu ! 

Su vestuvių metinėmis Jus sveikina vaikai, 
anūkai ir proanūkiai 

Praėjusį šeštadienį Drus-
kininkuose, Vytauto gatvė-
je, minint Tarptautinę moky-
tojų dieną, buvo atidengtas 
atminimo ženklas, sukurtas 
pagal autentišką artefaktą 
(skulptorius prof. Alfonsas 
Vaura), politiniam kaliniui, 
vertėjui Antanui Dambraus-
kui (1911-1995).

Renginyje dalyvavo Antano 
Dambrausko artimieji, Druski-
ninkų savivaldybės meras Ri-
čardas Malinauskas, Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezisten-
cijos tyrimo centro darbuotojai, 
VDU dėstytojai, Lietuvos kultū-
ros tyrimų instituto ir Lietuvos 
literatūros vertėjų sąjungos 
atstovai, mokytojai, bendruo-
menininkai, miestiečiai bei kiti 
svečiai.

Renginį organizavo kultūros 
renginių organizatorė, menoty-
rininkė Aušra Česnulevičienė 
kartu su Antano Dambrausko 
atminties įamžinimo labdaros 
ir paramos fondu.

Apie Antaną Dambrauską 
Politinis kalinys, vertėjas ir 

memuaristas Antanas Dam-
brauskas gimė 1911 m. vasario 
10 d. Norkūnų kaime, Rokiškio 
valsčiuje, ūkininkų šeimoje. 
Antanas šeimoje buvo vyriau-
sias iš keturių vaikų. Mokėsi 
Norkūnų pradžios mokykloje, 
vėliau 1923-1931 m. Rokiš-
kio gimnazijoje. 1931-1932 m. 
studijavo Kauno kunigų semi-
narijoje, bet, suabejojęs savo 
pašaukimu, išėjo iš jos. 1932-
1936 m. studijavo Vytauto Di-

džiojo universitete Humanitari-
nių mokslų fakultete klasikinę 
filologiją ir filosofiją. 1937-1945 
m. mokytojavo Kauno III-joje 
gimnazijoje, dėstė lotynų kal-
bą Kauno tarpdiecezinėje ku-
nigų seminarijoje.

1940-1941 m., prasidėjus so-
vietų okupacijai, jis nepaklu-
so pigiai sovietų propagan-
dai ir „naujajam“ literatūros 
dėstymui, už tai 1945 m. su-
imtas, nuteistas 10 metų. Ka-
lėjo SSRS Čeliabinsko, Keme-
rovo, Omsko lageriuose. 1956 
m. grįžo į Lietuvą, apsigyveno 
Druskininkuose, sukūrė šeimą, 
1957-1976 m. dirbo Druskinin-
kų vaikų sanatorijoje „Saulu-
tė“ auklėtoju ir vokiečių kalbos 
mokytoju. 

Versti jis pradėjo dar 1945 
m. Puikiai mokėdamas graikų 
ir lotynų kalbas, A. Dambraus-
kas ėmėsi versti antikinę litera-
tūrą, tapo žymiausiu jos vertė-
ju Lietuvoje. Išvertė Vergilijaus 
„Eneidą“ (1967), „Bukolikas“, 
„Georgikas“ (1971), Ovidijaus 
„Metamorfozes“ (1979), Ho-
mero „Odisėją“ (1979), „Iliadą“ 
(1982), Plauto komedijas „Ka-
rys pagyrūnas“ (1970), „Ver-
gas apgavikas“ (1970), taip pat 
Aristofano, Teokrito komedijas 
ir visą Sofoklio tragedijų ciklą 
(1974, 1984). Paskutinis stam-
bus jo vertimas – „Senasis 
Testamentas“. Iš tarpinių kalbų 
A. Dambrauskas parengė pra-
našų raštų ir deuterokanoninių 
knygų vertimus katalikų Litur-
ginės komisijos aštuntąjį de-
šimtmetį išleistoms šv. Mišių 

skaitinių knygoms.
1994 m. Antanui Dambraus-

kui buvo suteiktas Druskinin-
kų Garbės piliečio vardas. Jis 
paskelbė savo atsiminimus 
knygose: „Narbutienė O. An-
tanas Kučingis“ (1993), „Miš-
kinis A. Sulaužyti kryžiai“ 
(1989), „Profesorius Jurgis Le-
bedys“ (1983), „Rokiškio J. Tu-
mo-Vaižganto mokyklai – 75“ 
(1993), „Rokiškio Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijai – 100“ 
(2018) ir kt. Yra knygų: „Anti-
kinė literatūra“ (1978), „Anti-
kinės komedijos“ (1989), „An-
tikinės tragedijos“ (1988), 
„Dumčius J. Graikų literatū-
ros chrestomatija“ (1963), „Iš 
antikinio epo“ (1970), „Lemtis: 
iš antikinės poezijos“ (1977), 
„Romėnų literatūros chresto-
matija“ (1992), „Suzdalskis J. 
P. Ant septynių kalvų“ (1969) 
vienas vertėjų. 1991 m. išlei-
do atsiminimų knygą „Viskas 

praeina“, aprašęs susitikimus 
ir pokalbius Sibiro lageriuose 
su Petru Klimu, Antanu Miški-
niu, A. Kučingiu, J. Gražuliu ir 
kt. Bendradarbiavo spaudoje: 
„Dienovidis“, „Dirva“, „Katali-
kų pasaulis“, „Literatūra ir me-
nas“, „Mūsų kalba“, „Naujasis 
dienovidis“, „Naujos knygos“, 
„Pergalė“, „Sietynas“, „Švytu-
rys“ ir kitais. 

Antanas Dambrauskas mirė 
1995 m. lapkričio 21 d. Drus-
kininkuose ir buvo palaidotas 
Ratnyčios kapinėse.

Parengė Aldona Jakavo-
nienė, Lietuvos gyvento-
jų genocido ir rezistencijos 
tyrimų centro Strateginio 
vystymo ir komunikacijos 
skyriaus darbuotoja

Druskininkuose įamžintas Antano Dambrausko atminimas 

Artefakto politiniam kaliniui, vertėjui Antanui Dambrauskui (1911-1995) atidengimo akimirkas užfiksavo dr. R. Kaminskas 



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 47511

NAUJAUSI DRUSKININKIEČIO 
KORTELĖS PASIŪLYMAI

NUOLAIDA

KONTAKTAI

ĮMONĖ

visa diena su maitinimu – 28 Eur
4 val. – 18 Eur
4 val. su maitinimu – 23 Eur.
M.K. Čiurlionio g. 51, Druskininkai
i.grandspa.lt/laisvalaikis/

„O kas čia?“

NUOLAIDA

KONTAKTAI

ĮMONĖ

15 % nuolaida purškiamo įdegio procedūrai.
Ateities g. Prekybos paviljonas nr. 1
i.facebook.com/profile.php?id=61556785231297

Purškiamas įdegis
Anilora

NUOLAIDA

KONTAKTAI

ĮMONĖ

i.optikospasaulis.lt/40eur-dovanu-kuponas suvedus savo
el. pašto adresą gausite 40 Eur nuolaidos kuponą akinių
rėmeliams/saulės akiniams. Atvykus į optiką, tereikės pasakyti,
kad turite druskininkiečio kortelę ir parodyti gautą kuponą.
Nuolaida galima padengti ne daugiau kaip 50%
sumos. Nuolaidos nesisumuoja.
Nemokamas regos ir klausos testas suaugusiems.Nemokamas regos ir klausos testas suaugusiems.
Iki 30% nuolaida saulės akiniams bei akinių rėmeliams
(gaminantis akinius).
10% nuolaida klausos aparatams.

M. K. Čiurlionio g. 99 (PC „Maxima“), Druskininkai.

Optikos pasaulis

NUOLAIDA

KONTAKTAI

ĮMONĖ

15% nuolaida visiems i.vitaflora.lt įsigytiems
augalams su kodu DRUSKININKIETIS.
*Nuolaidos nesumuojamos su akcijomis ar
didmenos pasiūlymais. Kodas galioja
e-parduotuvėje tiek pristatomiems į namus,
tiek ir atsiimamiems medelyne augalams.

i.vitaflora.lt

Vitaflora

Vita Gimaitė

Praėjusio penktadienio popietę JUC-o salėje vos su-
tilpo druskininkiečiai, kurie buvo pakviesti švęsti Tarp-
tautinę pagyvenusių žmonių dieną. Pažymėti šią dieną 
mūsų mieste jau tapo gražia tradicija.

Renginį pradėjo pagrindinė šventės organizatorė – Druski-
ninkų „Bočių“ bendrijos pirmininkė Zita Joana Jančiauskie-
nė. Rankdarbių būrelio „Kraitė“ darbštuolės ne tik gražiai pa-
puošė salę, bet ir surengė savo darbelių parodėlę.

Sulaukėme sveikinimų iš Druskininkų savivaldybės vado-
vų, įvairių miesto įstaigų ir organizacijų atstovų. Labai daug 
gerų emocijų visiems suteikė lopšelio-darželio „Žibutė“ ma-
žieji šokėjai, deklamatoriai ir vadovai.

Išskirtinis pasveikinimas – nuostabi daina – suskambėjo iš 
Kultūros centro direktoriaus pavaduotojos Rūtos Barkaus-
kienės lūpų.

Koncertinėje renginio dalyje pamatėme Trečiojo amžiaus 
universiteto ir „Bočių“ meno kolektyvus.

Po vaišių tęsėsi nuotaikinga popietė, visi įsijungė į senovi-
nių šokių ir žaidimų sūkurį.

Druskininkuose paminėta 
Tarptautinė pagyvenusių 

žmonių diena

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai skirtos šventės akimirkas užfiksavo Ro-
bertas Kisielius



2024 m. spalio 10 d.12 Savaitraščio Nr. 475

Plastikinių langų 
reguliavimas! 

Jei jūsų plastikiniai langai 
praleidžia šaltį ar sunkiai 

užsidaro, galiu padėti 
sureguliuoti! Greitai ir 
kokybiškai atstatysiu 
langų sandarumą ir 

sklandų veikimą. 

Skambinkite  
tel. +370 612 21442

Informuojame, jog 
nuo 2024-11-04 d. 
keičiasi antstolių 
B.Palavinskienės 

ir E.Sergėjevo 
kontoros Druskininkų 

skyriaus adresas į: 
M.K.Čiurlionio g. 79-4, 

Druskininkai.

EUROPA ROYALE
DRUSKININKAI

VIEŠBUTIS, Vilniaus
al. 7

+370 680 18 909

Švęsk gimtadienius, kolektyvo šventes, ateik
praleisti gero laiko su draugais

ATSINAUJINĘS Boulingas 
DRUSKININKUOSE

15€ / 1val.
8 žaidėjai

Visą rudenį
Sekmadieniais,

Trečiadieniais ir
ketvirtadieniais

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  
ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt  

Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 arba  
el. paštu info@manodruskininkai.lt  

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje „Mano Druskininkai“!



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 47513
Užuojautos

Visos mūsų maldos kasdieninės:
- Viešpatie, duok tėviškės dangaus...

Tik tenai pailsusios krūtinės
po visų kelionių atsigaus. (B. Brazdžionis)

Išėjus į Amžinybę mylimam Tėčiui, nuoširdžiai užjaučiame 
Astą Dyburienę. Tegul lydi stiprybė ir dvasios paguoda šią 

skaudžią netekties valandą. 
Druskininkų savivaldybė 

Tokia tauri ir mylinti širdis,
ir akys šviesiosios.

Ilgam gyvenimo kely pavargo...
Išėjo... palikę Amžinybės brydę,

auksiniame rudens take.

Mirus Stanislavai Ručinskienei, nuoširdžiai užjaučiame dukrą 
Alvydą ir sūnų Česlovą. Tegul didelį liūdesį bei gėlą sušvelnina 

draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės.

DNSB „Pastogė“ (M. K. Čiurlionio g. 88) gyventojai 

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Nuoširdžiai užjaučiame Birutę Grigienę, mirus brangiam broliui.

UAB „Minolga“ kolektyvas

Niekas man nesakė, kad esu čia svečias –
nei lelijos žiedas, nei laukų gėlė. 

Balti žemės sodai, žemės pievos plačios – 
tik siaura, kaip lieptas, mūsų pakelė. (B. Brazdžionis)

Iškeliavus į Amžinybę mylimam sūnui Algimantui, nuoširdžiai 
užjaučiame mokytoją Teresę Būdelienę ir artimuosius. Tegul  

lydi Jus dvasios stiprybė šią skaudžią netekties valandą.
„Atgimimo“ mokyklos mokytojų senjorų klubas „Bičiuliai“

Gaminame paminklus, dengiame akmens plokštėmis (įvairių 

spalvų), restauruojame senus paminklus, gaminame palanges, 

laiptų pakopas, židinius visoje Lietuvoje, 20 proc. nuolaida. 

Tel. +370 687 12363

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

RENGINIAI
Spalio 10 d. 15 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) pokalbių klubas ,,Istorijų skrynia“. Susi-

tikimo tema „Valgių receptų knygelė“.
Spalio 11 d. 15 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje ( Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) – 

literatūrinė- muzikinė kompozicija „Mūsų laikas“. Dalyvaus vokalinis moterų ansamblis „Vakarėjant“ 
(Vadovė Virginija Šedienė).

Spalio 11 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13)  literatūrinė popietė vaikams „Norim 
knygeles skaityti“.

Spalio 11 d. 19 val. Leipalingio dvare (Alėjos g. 30) vyks LABAITEATRO muzikinis spektaklis vai-
kams „Lizdeikos repo legendos“ (rež. A. Sunklodaitė). Bilieto kaina – 5 Eur, bilietai parduodami valan-
da prieš spektaklį. Rezervacija tel. +370 620 25161, el. p. leipalingis@druskininkukulturoscentras.lt.

Spalio 15 d. 14 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – „Senjorų mėnesiui“ 
skirtas renginys-edukacija „Aš ir mano Čiurlionis“.

Spalio 16 d. 19 val. „Draugystės“ sanatorijos Raudonojoje salėje vyks romansų vakaras „O, myli-
moji“. Dalyvaus Leipalingio laisvalaikio salės folkloro ansamblis „Serbenta“ (vad. A. Petravičienė).

Spalio 17 d. 14 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – „Senjorų mėnesiui“ skirtas renginys-
ekskursija „Svečiuose pas Jonyną“.

Spalio 17 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) Aido Kelionio knygos ,,Humofreskos‘‘ 
pristatymas.

Spalio 17 d. 18 val. Druskininkų vandens parko II a. konferencijų salėje bus rodomas dokumentinis 
filmas „Mūza“ ir vyks susitikimas su filmo režisiere Agne Marcinkevičiūte. Bilieto kaina – 8 Eur, bilietų 
rezervacija tel. +370 313 53122, el. p. info@druskininkukc.lt. 

Spalio 18 ir 25 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) bus rodo-
mas režisieriaus Mindaugo Survilos filmas ,,Sengirė“. Renginys nemokamas.

Spalio 19 d. 14 val. Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) kviečia į lėlių kūrimo dirbtuvėles „Mano 
ypatinga lėlė“. Dirbtuvėlės skirtos ir vaikams ir suaugusiems. Kaina – 10 Eur / asm. Būtina registracija 
tel.+370 671 76108 arba el. p. menukalve@druskininkukc.lt.

Spalio 19 d. 18 val. Leipalingio dvare (Alėjos g. 30) vyks kamerinio ansamblio „AR‘S MUSICA“ kon-
certas „Baroko šviesoje“. Bilieto kaina 5 Eur, bilietai parduodami valanda prieš spektaklį. Rezervacija 
tel. +370 620 25161, el. p. leipalingis@druskininkukulturoscentras.lt.

Spalio 25- lapkričio 3 dienomis Druskininkų Gydyklų parke vyks „Šviečiančių moliūgų vakarai“.
Spalio 26 d. Druskininkų „Snow Arenoje“ vyks 10-asis Sūrių festivalis.

PARODOS
Nuo spalio 11 d. iki gruodžio 15 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Adomo 

Varno paroda „Portretai“, skirta 145-osioms gimimo metinėms. Druskininkų miesto muziejaus kolekcija.
Iki spalio 25 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Valstybinės lietuvių kalbos komisijos kar-

tu su Vilniaus dailės akademija organizuoto moksleivių plakatų konkurso „Lietuvių kalba. Myliu…“ darbų 
paroda.

Iki spalio 30 d. Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Gretos Skaraitienės fotografijų paroda „100 
tikrų žmonių portretų“. Susitikimas su parodos autore vyks spalio 26 d. 15 val.

Iki lapkričio 29 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks dailininko 
Andriaus Mosiejaus piešinių paroda „Nebylūs sielos artefaktai“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. 
Norint aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki lapkričio 5 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks Artūro Makštučio-
Maksimiliano skulptūrų paroda „Galvos, pusgalviai ir iliuzijos“.  

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks dailininkės Elmos 
Šturmaitės akvarelių paroda „Būsenos“.

Į šį šeštadienį Druskinin-
kuose rengiamą Vietos sa-
vivaldos dienos šventę pir-
mą kartą atvyks keliaujantis 
Mainukas. Jis atsiveš didžiu-
lę mainų lentyną su indais, 
žaislais, perskaitytomis kny-
gomis, priemonėmis rankdar-
biams ir kitais daiktais, ku-
riuos galės į savo atneštus 
daiktus išsikeisti ar pasiim-
ti šventės dalyviai, apsilankę 
Alytaus regiono atliekų tvar-
kymo centro (ARATC) palapi-
nėje. 

Mainuko lentynose visi galės 
palikti jiems nebereikalingus, 
bet dar tinkamus naudoti daik-
tus. Didelių krepšių, žinoma, 
nesitempkite, bet knygos, kan-
celiarinės ar rankdarbių prie-
monės, žaislai, siūlai, smulkūs 
indai tikrai patiks į kelionę išsi-
ruošusiam Mainukui – atneški-
te juos! 

Daiktų mainų mada sparčiai 
populiarėja: juk tai – ir proga at-
sinaujinti, ir galimybė tvariai at-
sikratyti nereikalingų daiktų. 

Daiktų mainų punktai jau ke-
letą metų veikia visuose ARA-
TC rūšiavimo centruose (didelių 
gabaritų ir kitų atliekų surinkimo 
aikštelėse), o spalio 12-ąją mini 
mainų punktą rasite Pramogų 
alėjoje Druskininkų centre.

Čia įsikurs ne tik daiktų mai-
nų lentyna, bet ir virtualus kino 
teatras, kuriame bus demons-
truojamas filmas „Ne‘sunaikin-

ti“. Nemokamai!
Po seanso arba prieš jį pa-

kviesime savo žinias pasitikrin-
ti smagiame rūšiavimo egzami-
ne, o sėkmingai jį išlaikiusiems 
– jau paruošti prizai. 

Būtinai apsilankykite – išsimai-
nykite, pamatykite!

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Savivaldos dienos šventėje vyks ir daiktų mainai: 
atneškite kas nebetinka, pasiimkite kas tinka!



2024 m. spalio 10 d.14 Savaitraščio Nr. 475

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156 Meistras iš 

Ukrainos 
atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

„Misija Švara“ – visos 
valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Žolės pjovimas ir 
aplinkos priežiūra – nuo 

3 Eur.
Tel. +370 625 71804

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos, 
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Pats metas pradėti rudeninį vaismedžių genėjimą, ypač – 
kaulavaisių ir kitų medžių. Taip pat formuoju dekoratyvinius 

augalus ir gyvatvores. Tel. +370 625 53811

Vienas iš pirmųjų Lietuvoje akupunktūros gydytojų, turintis 
daugiau nei 40 metų patirties, padės Jums atsikratyti stuburo, 
sąnarių skausmų, pagerins miegą, sutvarkys išbalansuotą ner-
vų sistemą bei gali pagydyti daugelį kitų ligų.

Gydytojas stažavosi užsienyje, metus studijavo Šanchajaus (Kinija) 
tradicinės kinų medicinos universitete, nuolat tobulina žinias tarptauti-
niuose seminaruose.

Esant reikalui, akupunktūros poveikio stiprinimui taikoma manualinė 
terapija, taikomoji kineziterapija, homeopatija, fizioterapija. Šių meto-
dų taikymo visuma užtikrina efektyvų sisteminį poveikį, puikius gydy-
mo rezultatus. 

Gydytojas konsultuoja vaistų suderinamumo klausimais. Jums pagei-
daujant, bus atliktos ir imuniteto stiprinimo procedūros.

Siūlomas išskirtinis dėmesys ir individualus, neribojamas konsultaci-
jų laikas kiekvienam klientui.

Gydytojo Genadijaus Zinovjevo kabineto adresas:  
Pušų g. 20, Neravų k., Druskininkų sav.,  

tel. +370 611 92020, el. p. genadijz@mail.lt

Pagerinti savijautą gali padėti ir 
netradiciniai gydymo būdai

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. +370 690 51875

NESTANDARTINIŲ BALDŲ GAMYBA VISOJE LIETUVOJE

Virtuvės, spintos, biuro, miegamojo, vaikų, vonios ir kiti baldai.

Lanksčios kainos! / Aukšta kokybė! / Prekyba išsimokėtinai.

PROJEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, DIZAINERIO PASLAUGOS  

IR ATVYKIMAS YRA NEMOKAMI.

Tel. +370 608 49958, el. p. infobumanabaldai@gmail.com

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Brangiai perkame MIŠKĄ (galibūti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 

kitus dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

UAB „BIOPLIUS“ siūlo: perkame mišką su žeme, mišką 
išsikirtimui, apleistą žemę bei žemės ūkio paskirties sklypus 
visoje Lietuvoje. Išvalome medžiais ir krūmais apaugusius 

laukus, perkame biokurą. Dėl detalesnės informacijos kreiptis 
tel.+370 640 23000

Parduodame juodžemį ir smėlį, 
galime pristatyti į vietą. 

Tel. +370 687 93693

Vidaus apdailos darbai, tapetų klijavimas ir kiti darbai. 
Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, 

santechnikos ir elektros darbai.  
Tel. +370 606 43448

Vonių restauravimas, suteikiama 5 metų garantija, 

plytelių klijavimas ir kiti apdailos darbai. 

Tel. +370 699 34792

Parduodamos 
parduotuvės „Spinta“ 

patalpos, M. K. 
Čiurlionio g. 54,plotas 

– 67, 33 kv. m, šalia 
restorano „Sicilia“. 
Tel. +370 614 96329

Vidaus apdailos darbai, 
tapetų klijavimas ir kiti 

darbai. Vonios kambarių 
kapitalinis remontas, plytelių 

klijavimas, santechnikos ir 
elektros darbai.  

Tel. +37060643448



2024 m. spalio 10 d. Savaitraščio Nr. 47515

Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas garažas Mer-
kinės g., yra elektra, duobė. 
Tel. +370 611 92020

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Druskininkų g., atlik-
tas remontas, niekas negy-
veno, 2 aukštas iš 5, ilgalai-
kė nuoma, kaina – 300 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 620 89096

Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas su baldais ir buitine techni-
ka. Tel. +370 616 41071

Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas M.K. Čiurlionio gatvėje, 
renovuotame name. Įrengtas, 
su baldais ir buitine technika.  
Tel. +370 698 13901

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Parduoda: kojinę siuvimo ma-
šiną, kraičio skrynią, senovinį 
veidrodį, senovinę lovą, vaikiš-
ką  vežimėlį, kaina – derinama. 
Tel. +370 602 10848

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, vandens 
kubilas su vidine krosnele pra-
mogai. Tel. +370 656 38881

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 630 87652

Perka įvairius daiktus
Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemoka-
mas. Tel +370 639 79679

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose, puikus privažia-
vimas, komunikacijos, elektra.  
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodamos parduotuvės 
„Spinta“ patalpos, M. K. Čiur-
lionio g. 54, plotas – 67, 33 
kv. m, šalia restorano „Sicilia“.  
Tel. +370 614 96329

Parduodami butai: 1-2-
3 kambarių miesto cen-
tre, dviejų aukštų pastate.  
Tel. +370 641 68669

Parduoda du poilsio na-
mus, sklypo plotas – 11 
arų, Leipalingio sen., Vilei-
kių kaime, prie Giedvardžio 
ežero, buv. Alytaus namų sta-
tybos kombinato poilsiavietėje.  
Tel. +370 6777 2510

Parduodamas 80 kv. m gy-
venamasis namas su viso-
mis komunikacijomis ir vaiz-
du į Raigardo slėnį, 14 arų 
sklypu ir papildomais sta-
tiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Parduoda rekonstruotą ir pilnai 
remontuotą 1 kambario butą 
M. K. Čiurlionio g., renovuota-
me name (šalia yra mokykla, 
poliklinika, prekybos centrai), 
su baldais ir buitine technika, 1 
aukštas iš 5. Kaina – 48 tūkst. 
Eur, nėra mūrinių pertvarų. Tel. 
+370 680 43424

Parduodamas 27 arų namų 
valdos sklypas Neravuose, 
geras privažiavimas, šalia 
komunikacijos, miškas, at-
likti kadastriniai matavimai.  
Tel. +370 682 58164

Viečiūnuose („Paparčio“ so-
duose) parduodamas sodo 
sklypas su pastatais, Paparčio 
26-oji g., taip pat parduoda-
mas miškas – 0, 52 ha, esan-
tis Viečiūnuose, kadastr. Nr. 
3878/0005:153. Tel. +370 612 
12197 

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuose. 
Tel. +370 616 16247

Ieškomas pirkti sodas, žemės 
sklypas arba sodyba, gali būti 
apleisti. Tel. +370 628 75156

Perka 1-2 kambarių butą iki 
40 000 Eur, Druskininkuose.  
Tel. +370 630 96423

Parduodamas garažas Merki-
nės g., didesnis negu standar-
tinis (ilgis – 7,06 m). Kaina – 12 
000 Eur. Tel. +370 626 81702

Nuoma
Išnuomojamas garažas Ne-
ravų g. Kaina – 50 Eur/mėn.  
Tel. +370 621 96728

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Pušinės malkos kaladėlėmis. 
Tel. +370 656 38881

Parduoda sausas, stambias la-
puočių malkas. Veža ir mažus 
kiekius. Tel. +370 610 32259

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda maisti-
nes ir pašarines bulves.  
Tel. +370 648 92746

Parduodamos maistinės, pa-
šarinės bulvės, Sodų g. 21.  
Tel. +370 699 43921

Parduoda  maistines  ir pašari-
nes bulves, Sodų  g. 37, Drus-
kininkai. Tel. +370 650 80976

Parduoda: bulves, kvie-
čius, ž. kvietrugį, miežius, 
avižas, šiaudus rulonais.  
Tel. +370 699 18639

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Golf 5“: 2004 
m., automatinė dėžė, gera bū-
klė, TA galioja iki 2026-06 m.  
Tel. +370 685 32549 

Parduodamas automobilis 
„Opel Astra“: 1992 m., 1400 
kub. cm, benzinas. Rida – 215 
000 km. Mėlyna, be TA, va-
žiuojantis. Gali atlikti ir TA už 
papildomą mokestį. Kaina – 
250 Eur. Tel. +370 655 9961

Rasta
Rasti raktai prie preky-
bos centro „Maxima“.  
Tel. +370 612 25243

Pamesta
Pamesti akiniai su plonais 
metaliniais rėmeliais, tam-
sinti, radusiam atsilyginsiu.  
Tel. +370 600 38695

Dovanoja
Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Ieško darbo
Moteris ieško valytojos dar-
bo, turi didelę patirtį, gali va-
lyti namus, biurus, ofisus, 
butus. Gali padėti vyresnio 
amžiaus žmonėms buityje.  
Tel. +370 645 25413

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Informuojame, žemės sklypo (kadastro Nr. 3865/0003:95), 
esančio Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Jaskonių k., Dzūkijos g. 
9 E. K paveldėtojus, kad Mantas Navikas, dirbantis pagal IVP Nr. 
1301827 (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2293) 2024-10-22 

nuo 10 00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 3865/0003:94), 
esančio Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Jaskonių k., Dzūkijos g. 
7, ribų ženklinimo darbus. Su savimi turėti dokumento kopiją arba 

paveldėjimo kopija.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 
Druskininkų m., Ateities g. 20-35, Druskininkai. Tel. Nr. 

+37062238241,  
el. paštas mantas.geozas@gmail.com.

Plytelių klijavimas, automobilių kėbulų ir žibintų 
poliravimas. Tel. +370 610 66734

Perka miškų ūkio paskirties sklypą prie didesnio ežero. 
Tel. +370 659 71488

Nestandartinių baldų projektavimas, gamyba, 
montavimas. Gamybos terminas nuo 4 iki 7 savaičių. 

Tel:+370 656 62215

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

SALT BLUES 
restoranas

EUROPA ROYALE  DRUSKININKAI VIEŠBUTYJE
Vilniaus al. 7

 Dienos pietūs 
miesto centre

(sriuba + karštas patiekalas)

6€



2024 m. spalio 10 d.16 Savaitraščio Nr. 475

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


